[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От10.10.2013                                                                                                    №205
Ставрово
О проведении конкурса
молодежного плаката
«Нарко-стоп»

Для формирования негативного общественного отношения к употреблению наркотиков, обстановки нетерпимости к распространению наркотиков, пропаганда здорового образа жизни,
п о с т а н о в л я ю:

1. С 15 октября 2013года по 15 ноября 2013 года  в поселке Ставрово провести конкурс молодежного плаката «Нарко-стоп».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса  молодежного плаката «Нарко-стоп» (приложение №1).
3. Утвердить оргкомитет по проведению конкурса  молодежного плаката «Нарко стоп» (приложение №2).
4. Ответственным за проведение конкурса  молодежного плаката «Нарко-стоп» назначить   директора МБУК ЦКиС п.Ставрово Г.М. Крылову.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
6.     Настоящее Постановление с приложением №1, №2 подлежит опубликованию (обнародованию) в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                   А.Н. Трухин
Приложение №1

к Постановлению администрации п.Ставрово

№205        от10.10.2013
Утверждено

Постановлением администрации п.Ставрово

№205
       от
10.10.2013
П о л о ж е н и е

о проведении конкурса молодежного плаката «Нарко-стоп»
в поселке Ставрово

         Конкурс проводится в соответствии с долгосрочной целевой программой «Комплексные меры профилактики и токсикомании на территории поселка Ставрово на 2013-2016 годы».
1. ЦЕЛИ КОНКУРСА:

1. Формирование негативного общественного отношения  к немедицинскому употреблению наркотиков, обстановки нетерпимости к распространению наркотиков.

2. Пропаганда  здорового образа жизни.

3. Привлечение внимания общественности к проблемам здоровья подрастающего поколения.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА:

1. Организаторами конкурса является администрация поселка Ставрово, МБУК ЦКиС п.Ставрово.

2. Организаторы:

· распространяют информацию о конкурсе;

· освещаю итоги конкурса в средствах массовой информации.

3. Работы принимаются  с 15.10.2013 по 15.112013 и размещаются в МБУК Центр культуры и спорта п.Ставрово по адресу п.Ставрово, ул. Юбилейная 118 «в». Режим работы учреждения: с 13-00 час. до 22-00 час. Перерыв на обед с 16-30 час. до 17-30 час. Выходные дни: суббота, воскресение.

4. Подведение итогов конкурса 18 ноября 2013 года.
 3.ПОРЯДОК И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА:

1. Конкурс проводится в трех возрастных категориях: 7-10 лет; 11-14 лет; от 15 лет.

2. Работы могут быть выполнены в любой технике (тушь, гуашь, акварель, пастель, компьютерная графика и т.д.).на формате А-3, А-4 На оборотной стороне должно быть указано: фамилия и возраст автора, место учебы .

4.ЖЮРИ КОНКУРСА

Жюри определяет победителей и призеров конкурса по следующим критериям:

· соответствие требованиям техники исполнения плаката;

· соответствие сюжета и слогана тематике конкурса;

· оригинальность идеи  и художественное исполнение.
Приложение №2

к Постановлению адиминистрации п.Ставрово

                                                                                                                               №  205         от 10.10.2013
Утвержден
Постановлением администрации п.Ставрово
                                                                                                                                №  205                от  10.10.2013

Организационный комитет
по проведению конкурса молодежного плаката
«Нарко- стоп»
1. Трухин А.Н., глава поселка Ставрово.

2. Игнатьева Н.В., председатель Совета народных депутатов  поселка Ставрово.
3. Крылова Г.М., директор МБУК ЦКиС п.Ставрово.
4. Забурдина Е.К., заведующая музейным сектором МБУК ЦКиС п.Ставрово.
5.  Моисеев Н.А., заведующий художественно- постановочной частью МБУК ЦКиС п.Ставрово.
6. Серебренникова Н.Н., зав.художественным отделением Ставровской музыкальной школы. (по согласованию).
7. Чижикова Л.В., преподаватель художественных классов Ставровской музыкальной школы (по согласованию).